
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА РАДА
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ВИЩОЇ ОСВІТИ «ХОРТИЦЬКА НАЦІОНАЛЬНА
НАВЧАЛЬНО-РЕАБІЛІТАЦІЙНА АКАДЕМІЯ» ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСНОЇ

РАДИ

Н А К А З
10.10.202
3

         м. Запоріжжя № 299/од

Про затвердження графіку роботи атестаційної комісії та списків
педагогічних працівників, що підлягають черговій атестації
у 2023/2024 навчальному році

Відповідно до Положення про атестацію педагогічних працівників,
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 09.09.2022
№ 805 та зареєстровано в Міністерстві юстиції України 21 грудня 2022 р.
за № 1649/38985, Положення про порядок проведення атестації працівників
підприємств, установ, організацій та закладів галузі культури», затвердженого
наказом Міністерства культури і туризму України від 16.07.2007 р. № 44 та
зареєстрованого Міністерством юстиції України 03 вересня 2007 р. за
№ 1023/14290, з метою якісної організації та проведення атестації педагогічних
працівників комунального закладу вищої освіти «Хортицька національна
навчально-реабілітаційна академія» Запорізької обласної ради у 2023/2024
навчальному році
НАКАЗУЮ:

1. Затвердити графік засідань атестаційної комісії Хортицької
національної академії у 2023/2024 навчальному році (додаток 1).

2. Затвердити списки педагогічних працівників, які підлягають черговій
атестації у 2023/2024 навчальному році (додатки 2-4).

3. ПОЗДНЯКОВІЙ О.Л., першому проректору, КАЗАННІКОВІЙ О.В.,
директору наукового ліцею Хортицької національної академії,
СМОЛЯКУ В.М., директору педагогічного фахового коледжу Хортицької
національної академії, забезпечити належний рівень проведення атестації
педагогічних працівників у 2023/2024 навчальному році, спрямованої на
всебічне комплексне оцінювання педагогічної діяльності працівників, які
атестуються, у 2023/2024 навчальному році.

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Тимчасово виконувач



2

обов’язків ректора Юлія БРІЦИНА

Олена Казаннікова 0955763293



Додаток 1
до наказу Хортицької
національної академії
від 10.10.2023 № 299/од

ГРАФІК
засідань атестаційної комісії

комунального закладу вищої освіти «Хортицька національна
навчально-реабілітаційна академія» Запорізької обласної ради

у 2023/2024 навчальному році

І засідання (організаційне) 25 вересня 2023 року

ІІ засідання 09 жовтня 2023 року

IІІ засідання 27 лютого2024 року

ІV засідання 20 березня 2024 року

V засідання (підсумкове) 17 квітня 2024 року

Тимчасово виконувач
обов’язків ректора Юлія БРІЦИНА



4



Додаток 2
до наказу Хортицької
національної академії
від 10.10.2023 № 299/од

СПИСОК ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ
комунального закладу вищої освіти «Хортицька національна навчально-реабілітаційна академія»

Запорізької обласної ради, які підлягають черговій атестації у 2023/2024 навчальному році

№
з/
п

ПІБ
Посада та повна назва

закладу
(організації, установи)

Дата та результати
попередньої атестації

Освіта
(повна назва закладу,

спеціальність та кваліфікація
за дипломом)

Курси підвищення кваліфікації
(дата, назва закладу

(організації, підприємства,
установи) та тематика курсів

Пропозиції

1 2 3 4 5 6 7
1. ЄВЧЕНКО

Тетяна Анатоліївна
Методист кафедри
соціально-гуманітарних
дисциплін

27.03.2019
присвоєно
кваліфікаційну
категорію «спеціаліст
другої категорії»

1998 рік,
Запорізький державний
університет, спеціальність
«Українська мова та
література», Філолог,
викладач української мови та
літератури

01.02.2019-28.02.2019
Класичний приватний
університет, свідоцтво про
підвищення кваліфікації
від 28.02.2019
12СПВ№159303,
за програмою
«Психолого-педагогічна
освіта», кваліфікація
«методисти закладів
вищої освіти»

Присвоїти
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст
першої категорії»

2. СТЕЛЬМАКОВА
Юлія Ігорівна

Вихователь центру
комплексної реабілітації
дітей з інвалідністю та
дітей, які належать до
групи ризику щодо
отримання інвалідності
комунального закладу
вищої освіти «Хортицька
національна
навчально-реабілітаційн

22. 04.2021 року
про присвоєння
кваліфікаційну
категорію «спеціаліст
вищої категорії»

2006 рік,
Державний вищий
національний заклад
«Запорізький національний
університет» Міністерства
освіти і науки України,
спеціальність «Соціальна
педагогіка», Соціальний
педагог

17.09.2012-05.10.2012
КЗ “Запорізький обласний
інститут післядипломної
педагогічної освіти”ЗОР
18.12.2015-28.12.2015
Міністерство освіти і науки
України НПУ імені М.П.
Драгоманова
СВІДОЦТВО
про підвищення кваліфікації

Підтвердити
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст
вищої категорії»
та отримати
кваліфікаційну
категорію
“методист”
( у 2023-2024н.р.)



6
а академія» Запорізької
обласної ради

12СПВ 060478
корекційна педагогіка та

1 2 3 4 5 6 7
психологія
13.01.2023-22.01.2023
Комунальний заклад вищої
освіти “Хортицька
національна
навчально-реабілітаційна
академія”ЗОР
СВІДОЦТВО
про підвищення кваліфікації
СПК№22133718-1311/2023
«Психолого-педагогічний
супровід дітей з особливими
освітніми потребами в
закладах освіти різних типів»

3. ДОЦЕНКО
Ольга Олексіївна

вчитель-реабілітолог
центру комплексної
реабілітації дітей з
інвалідністю та дітей, які
належать до групи
ризику щодо отримання
інвалідності
комунального закладу
вищої освіти «Хортицька
національна
навчально-реабілітаційн
а академія»

22. 04.2021 року
про присвоєння
кваліфікаційну
категорію «спеціаліст
першої категорії»

2006 рік,
Гуманітарний університет
«Запорізький інститут
державного та
муніципального управління»,
спеціальність «Фізична
реабілітація», Магістр
фізичної реабілітації,
викладач вищих навчальних
закладів;
2016, Національний
педагогічний університет імені
М.П. Драгоманова,
спеціальність «Корекційна
освіта, Ортопедагог, вчитель
початкових класів шкіл для
дітей з порушеннями функцій
опорно-рухового апарату та
інклюзивного навчання,
педагог-реабілітолог

КЗВО «Хортицька
національна
навчально-реабілітаційна
академія» ЗОР, свідоцтво

10 жовтня 2022 року- 28
жовтня 2022 рок

СПК
№22133718-1243/2022
«Психолого-педагогічний
супровід дітей з особливими
освітніми потребами в
закладах освіти різних типів»

Отримати
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст
вищої категорії»
( у 2023-2024н.р)



7

Перший проректор
Хортицької національної академії Олена ПОЗДНЯКОВА

Додаток 3
до наказу Хортицької
національної академії
від 10.10.2023 № 299/од

СПИСОК ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ
педагогічного фахового коледжу комунального закладу вищої освіти

«Хортицька національна навчально-реабілітаційна академія» Запорізької обласної ради,
які підлягають черговій атестації у 2023/2024 навчальному році

№
з/п

ПІБ Посада та повна назва
закладу (організації та

установи)

Дата та результати
попередньої
атестації

Освіта
(повна назва закладу,
спеціальність та
кваліфікація за
дипломом)

Курси підвищення
кваліфікації (дата, назва
закладу (організації,

підприємства, установи)
та тематика курсів

Пропозиції

1 2 3 4 5 6 7
1. АНДРЄЄВА

Наталія Олександрівна
Викладач англійської мови
та методики викладання
англійської мови
педагогічного фахового
коледжу комунального
закладу вищої освіти
«Хортицька національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради

12.04.2018,
відповідає раніше
присвоєній
кваліфікаційній
категорії «спеціаліст
вищої категорії»

2002 рік,
Мелітопольський
державний педагогічний
університет,
спеціальність
«Педагогіка і методика
середньої освіти. Мова
та література
(англійська)», Вчитель
англійської мови та
зарубіжної літератури

22.01-24.01.2019,
КЗ «Запорізький
обласний інститут
післядипломної
педагогічної освіти» ЗОР,
«Основи Інтернету
речей»,
сертифікат від 24.01.2019
№ 02136146-00191/2019,
24 години;
15.11-18.11.2022,

Підтвердити
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст
вищої категорії»



8
КЗВО «Вінницька
академія безперервної
освіти»,
свідоцтво про
підвищення кваліфікації
від 18.11.2022
№ ВА02139682/088099-22,
30 годин;
03.10-25.11.2022,
ВНЗ «Міжрегіональна
академія управління
персоналом»,
свідоцтво про
підвищення кваліфікації
від 25.11.2022 № ПК
00127522/005469-22, 180
годин;

1 2 3 4 5 6 7
03.01-15.01.2023,
ТОВ «АКАДЕМІЯ
ЦИФРОВОГО
РОЗВИТКУ», курс
«Цифрові інструменти
GOOGLE для освіти»
(Базовий рівень),
сертифікат від 15.01.2023
№ GDTfE-06-Б-07738,
30 годин.



9
2. ГАФАРОВА

Тетяна Миколаївна
Викладач філологічних
дисциплін педагогічного
фахового коледжу
комунального закладу
вищої освіти «Хортицька
національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради

22.03.2019,
відповідає раніше
присвоєній
кваліфікаційній
категорії «спеціаліст
вищої категорії» та
присвоїти
педагогічне звання
«старший викладач»

1997 рік, Запорізький
державний університет,
спеціальність
«Українська мова та
література», Філолог.
викладач української
мови та літератури

29.11.2020, ТОВ
«ЕДЕРА-СТУДІО»,
онлайн-курс «Українська
мова. Від фонетики до
морфології», сертифікат
від 29.11.2020, 30 годин;
19.10.2021, ТОВ
«Академія цифрового
розвитку», курс «Цифрові
інструменти GOOGLE для
закладів вищої, фахової
передвищої освіти»,
сертифікат від 19.10.2021
№ 8GW-0029,
30 годин;
06.02.2022, ТОВ
«ЕДЕРА-СТУДІО»,
онлайн-курс «Робота
вчителів початкових
класів з дітьми з
особливими освітніми
потребами»,
сертифікат від 06.02.2022,
30 годин;
24.02.2022,
ГО «Прометеус»,
онлайн-курс
«Впровадження інновацій
в школах», сертифікат
від 24.02.2022, 60 годин.

Підтвердити
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст
вищої категорії»
та педагогічне
звання «старший
викладач»

1 2 3 4 5 6 7
3. ДЕРЕВ’ЯНКО

Валентина Миколаївна
Викладач дисциплін
соціально-гуманітарного
циклу педагогічного
фахового коледжу
комунального закладу
вищої освіти «Хортицька
національна

22.03.2019,
відповідає раніше
присвоєним
кваліфікаційній
категорії «спеціаліст
вищої категорії» та
педагогічному

1977 рік, Запорізький
державний педагогічний
інститут, спеціальність
«Історія», Вчитель історії
та суспільствознавства

19.09.2020, ТОВ « На
урок»,
інтернет-конференція
«Змішане навчання;
очікування та досвід
упровадження»,

Підтвердити
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст
вищої категорії»
та педагогічне
звання



10
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради

званню
«викладач-методист
»

свідоцтво від 19.09.2020
№ К36-1478784, 10 годин;
17.02.2021,
ТОВ Видавничий дім
«ОСВІТА», Всеукраїнська
науково-практична
онлайн-конференція
«Уроки історії в сучасній
школі: реалії та
перспективи»,
сертифікат від 17.02.2021
№ ВОКН-551, 6 годин;
12.01.2021,
ТОВ Видавничий дім
«ОСВІТА», Всеукраїнська
науково-практична
онлайн-конференція
«Результативна
початкова освіта»,
сертифікат від 12.01.2021
№ ВОК-925, 6 годин;
04.12.2021, Педрада,
Всеукраїнська наукова
конференція
«Формування та
впровадження
інноваційних педагогічних
технологій за темою
«Створення
інтерактивних уроків при
змішаному та
дистанційному навчанні»,
сертифікат від 04.12.2021
№ 3825675984287, 6 годин;
13-14.05.2021,
комунальний заклад
вищої освіти «Хортицька
національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради,

«викладач-метод
ист»



11
1 2 3 4 5 6 7

ІІ Міжнародна
науково-практична
конференція Освітні і
культурно-мистецькі
практики в контексті
інтеграції України у
міжнародний
науково-інноваційний
простір»,
сертифікат від 13-14.05.20
21
№ АБ 22133718/00600-21,
10 годин;
08.08.2022,
ТОВ «Академія
цифрового розвитку»,
курс «Цифрові
інструменти Googl для
освіти,
сертифікат від 08.08.2022
№ GDTfE-01-02784,
30 годин;
14.02.2022-15.03.2022,
МОНУ, Мелітопольський
державний педагогічний
університет імені Богдана
Хмельницького, кафедра
початкової освіти,
свідоцтво від 15.03.2022
№ 02125237-0014/2022,
60 годин;
13-14.04.2023,
комунальний заклад
вищої освіти Хортицька
національна
навчально-реабілітаційна
академія Запорізької
обласної ради,
Освітні і
культурно-мистецькі
практики в контексті



12
інтеграції України у
міжнародний
науково-інноваційний
простір в умовах
воєнного часу,
сертифікат від 14.04.2023
№ АГ 22133718/02560-23,

1 2 3 4 5 6 7
10 годин.

4. ДЕРЕВ’ЯНКО
Валентина Миколаївна

Завідувач
навчально-методичного
кабінету педагогічного
фахового коледжу
комунального закладу
вищої освіти «Хортицька
національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради

Не атестувалася 1977 рік, Запорізький
державний педагогічний
інститут, спеціальність
«Історія», Вчитель історії
та суспільствознавства

10-12.11.2020, КЗ
«Запорізький обласний
інститут післядипломної
педагогічної освіти»
ЗОР,V Всеукраїнська
науково-практична
конференція
«Психолого-педагогічний
супровід професійного
розвитку педагогічних
працівників у системі
неперервної освіти»,
сертифікат від 12.11.2020
серія ПР;
18-19.03.2021, онлайн
навчання за програмою
підвищення кваліфікації
завідувачів методичних
(педагогічних) кабінетів,
методистів закладів
фахової передвищої
освіти «Сучасні
методологічні та
дидактичні засоби
організації інноваційного
освітнього середовища в
умовах діджиталізації
освітнього процесу»,
сертифікат від 19.03.2021
№ СС38282994/1035-21,
16 годин.

Атестувати на
відповідність

займаній посаді



13
5. ДОЛДЕНКО

Валентина Леонідівна
Викладач природничих
дисциплін педагогічного
фахового коледжу
комунального закладу
вищої освіти «Хортицька
національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради

22.03.2019,
відповідає раніше
присвоєним
кваліфікаційній
категорії «спеціаліст
вищої категорії» та
педагогічному
званню
«викладач-методист
»

2006 рік,
Мелітопольський
державний педагогічний
університет, магістр,
спеціальність
«Педагогіка і методика
середньої освіти.
Біологія», Магістр
педагогічної освіти.
Викладач біології

02.10.2019, комунальний
заклад вищої освіти
«Хортицька національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради,
ІІІ Міжнародна
науково-практична
конференція «Актуальні
проблеми ортопеагогіки,
ортопсихології та
реабілітології»,

Підтвердити
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст
вищої категорії»
та педагогічне
звання
«викладач-метод
ист»

1 2 3 4 5 6 7
сертифікат від 02.10.2019,
12 годин;
14.05.2020, комунальний
заклад вищої освіти
«Хортицька національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради,
І Міжнародна
науково-практична
конференція студентів та
молодих вчених «Освітні і
культурно-мистецькі
практики в контексті
інтеграції України у
міжнародний
науково-інноваційний
простір, сертифікат
від 14.05.2020, 16 годин ;
02.10.2020, комунальний
заклад вищої освіти
«Хортицька національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради,
Міжнародний конгрес зі
спеціальної педагогіки та
психології «ОСОБЛИВІ
ДІТИ»: ОСВІТА І



14
СОЦІАЛІЗАЦІЯ,
сертифікат від 02.10.2020
№ АА22133718/00037,
15 годин;
24.11.2020 рік, КЗ
«Білгород-Дністровський
педагогічний фаховий
коледж», засідання
регіонального об’єднання
викладачів природничих
дисциплін закладів
фахової передвищої
освіти,
Південного регіону

1 2 3 4 5 6 7
України сертифікат від
24.11.2020 року 6 годин;
24.11.2020,
Черкаський національний
університет ім. Богдана
Хмельницького КВНЗ
«Уманський
гуманітарно-педагогічний
коледж
ім. Т.Г. Шевченка»,
Нова українська школа:
реалії, досвід,
перспективи розвитку,
сертифікат від 24.11.2020,
16 годин;
13-14.05.2022,
комунальний заклад
вищої освіти «Хортицька
національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради,
ІІІ Міжнародна
науково-практична
конференція «Освітні і



15
культурно-мистецькі
практики в контексті
інтеграції України у
міжнародний
науково-інноваційний
простір», сертифікат
від 13-14.05.2022
№ АБ 22133718/01617,
10 годин;
08.08.2022, ТОВ
«АКАДЕМІЯ
ЦИФРОВОГО
РОЗВИТКУ», курс
«Цифрові інструменти
GOOGLE для освіти»
сертифікат від 08.08.2022
№ GDTfE-01-17145,
30 годин, (базовий
рівень);
15.08.2022рік,

1 2 3 4 5 6 7
«АКАДЕМІЯ
ЦИФРОВОГО
РОЗВИТКУ», курс
«Цифрові інструменти
GOOGLE для освіти»
сертифікат від
від 15.08.2022
№ GDTfE-01-C-02325,
15 годин, (середній
рівень);
13-14.04.2023,
комунальний заклад
вищої освіти «Хортицька
національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради,
Освітні і
культурно-мистецькі



16
практики в контексті
інтеграції України у
міжнародний
науково-інноваційний
простір в умовах
воєнного часу,
сертифікат від 14.04.2023
№ АГ 22133718/02574,
10 годин.

6. ЄФІМОВА
Тетяна Леонідівна

Викладач дисциплін
образотворчого мистецтва
педагогічного фахового
коледжу комунального
закладу вищої освіти
«Хортицька національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради

22.03.2019,
відповідає раніше
присвоєним
кваліфікаційній
категорії «спеціаліст
вищої категорії» та
педагогічному
званню
«викладач-методист
»

1994, Орловський
державний педагогічний
інститут, спеціальність
«Креслення,
образотворче
мистецтво», Вчитель
образотворчого
мистецтва, креслення та
праці

16.12.2021, ТОВ «На
Урок», Всеукраїнська
інтернет-конференція
«Уроки мистецького
циклу в сучасній школі»,
свідоцтво від 16.12.2021
№ К68-1455753, 8 годин;
05.01.2022, ТОВ
«Всеосвіта», курс
«Актуальність предмета
«Мистецтво» в
освітньому процесі»,
сертифікат від 05.01.2022
№ NR902557, 30 годин;
13-14.04.2023,

Підтвердити
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст
вищої категорії»
та педагогічне
звання

«викладач-метод
ист»

1 2 3 4 5 6 7
комунальний заклад
вищої освіти «Хортицька
національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради,
ІV Міжнародна
науково-практична
конференція студентів та
молодих вчених «Освітні і
культурно-мистецькі
практики в контексті
інтеграції України у
міжнародний



17
науково-інноваційний
простір в умовах
воєнного часу»,
сертифікат від 14.04.2023
№ АГ 22133718/02586-23,
10 годин;
8-10.12.2021,
науково-методичний
центр ВФПО, програма
підвищення кваліфікації
голів циклових комісій
закладів фахової
передвищої освіти,
сертифікат від 10.12.2021
№ СС 38282994/4722 21,
16 годин;
01-02.10.2020,
комунальний заклад
вищої освіти Хортицька
національна
навчально-реабілітаційна
академія Запорізької
обласної ради,
VІ Міжнародний конгрес зі
спеціальної педагогіки та
психології «ОСОБЛИВІ
ДІТИ»: ОСВІТА І
СОЦІАЛІЗАЦІЯ,
сертифікат від 02.10.2020
№ АА22133718/00043-20,
15 годин;

1 2 3 4 5 6 7
10.04.2021, ТОВ
«Всеосвіта»,
Всеукраїнська
науково-практична
онлайн-конференція
«Освітній практикум:
безбар՚єрне освітнє
середовище для дітей з



18
особливими освітніми
потребами», сертифікат
від 10.04.2021 № XE781670,
10 годин;
27.05.2022, ГО
«ПЛАТФОРМА ОСВІТИ»,
тренінг «Магія цифрового
скрайбінгу та
скетчноутингу, або як
навчати цікаво та
захоплююче», сертифікат
від 27.05.2022
№ 5563235554164,
15 годин;
24.03.2023, Національна
академія педагогічних
наук України, круглий стіл
«STEАM-освіта: від теорії
до практики», сертифікат
від 24.03.2023
№ УКС-2403/1000, 21
година.

7. ІЩЕНКО
Ірина Володимирівна

Викладач шкільної
педагогіки та психології
педагогічного фахового
коледжу комунального
закладу вищої освіти
«Хортицька національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради

22.03.2019,
відповідає раніше
присвоєним
кваліфікаційній
категорії «спеціаліст
вищої категорії» та
педагогічному
званню
«викладач-методист
»

1988 рік, Київський
державний університет,
спеціальність
«Філософія», Філософ,
викладач філософських
дисциплін

05.07.2020, ТОВ Edera,
онлайн курс для вчителів
початкової школи,
сертифікат від 05.07.2020,
60 годин;
01.02.2021, МОНУ Центр
професійно-технічної
освіти у Запорізькій
області, дистанційні курси
підвищення кваліфікації
«Використання цифрових
інструментів Googl для
організації роботи
педагогічних працівників
та керівництва закладів
освіти», сертифікат
№ 3035

Підтвердити
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст
вищої категорії»
та педагогічне
звання

«викладач-метод
ист»

1 2 3 4 5 6 7
від 01.02.2021, 30 годин;



19
15.08.2021, ТОВ Edera,
програма підвищення
кваліфікації з теми
«Оцінювання без
знецінювання»,
сертифікат від 15.08.2021,
30 годин;
24.06.2022, КЗ” ЗОІППО “
ЗОР, Програма
підвищення кваліфікації з
теми ”Розвиток
емоційного інтелекту
молодших школярів у
НУШ”, Сертифікат від
24.06.2022 року№
02136146 - 2077/2022, 16
год.,
28.02.2023рік, МОНУ, КЗ
«Нікопольський фаховий
педагогічний коледж”
ДОР,V регіональна
науково-практична
конференція ”Оновлення
моделі інтегральних
компетентностей в
контексті досягнення
цілей сталого розвитку”,
Сертифікат від 28.02.23
№ 025,6 год.

8. КЛУНІЧЕНКО
Катерина Улянівна

Викладач фізичного
виховання та фізичної
культури педагогічного
фахового коледжу
комунального закладу
вищої освіти «Хортицька
національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради

22.03.2019,
відповідає раніше
присвоєним
кваліфікаційній
категорії «спеціаліст
вищої категорії» та
педагогічному
званню
«викладач-методист
»

1976 рік, Львівський
державний інститут
фізичної культури,
спеціальність «Фізична
культура і спорт»,
Викладач фізичного
виховання-тренер з
гімнастики;
2008 рік, Запорізький
національний технічний
університет,
спеціальність «Фізичне

01-02.10.2020,
Комунальний заклад
вищої освіти «Хортицька
національна
навчально-реабілітаційна
академія» ЗОР,
Міжнародний конгрес зі
спеціальної педагогіки та
психології «Особливі
діти»: Освіта і
соціалізація»
сертифікат

Підтвердити
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст
вищої категорії»
та педагогічне
звання

«викладач-метод
ист»



20
виховання», Магістр
фізичного вихованя та
спорту, керівник

від 01-02.10.2020,
15 годин;
21.11.2020, Освітній
портал «На урок»,

1 2 3 4 5 6 7
фізичного виховання та
спорту

інтернет-конференція
«Підвищення кваліфікації
вчителів через
самоосвіту до
професійного
зростання», свідоцтво
від 21.11.2020
№ К30-1573347, 10 годин;
16-17.01.2021, Освітній
портал «На урок»,

«Організація освітнього
процесу в умовах
дистанційного навчання»,

сертифікат
від 16 - 17.01.2021,

№ К42 - 1573347, 13 годин;

01.02.2021, РЕКТОР,

Всеукраїнський тренінг,
Міжнародна наукова
онлайн конференція
«Освіта в умовах
пандемії. Нововведення
2021», сертифікат
від 01.02.2021

№ 137185157849, 15 годин;

12.09.2021, ATOMSHUB,

Всеукраїнська наукова
онлайн конференція
«Інтерактивні
інструменти, технології та
методи в освіті»,

сертифікат від 12.09.2021



21
№ 4318489053253,

15 годин;

20.09.2021, ГО «ІППО»,
Всеукраїнська наукова
онлайн конференція
«Професійна
майстерність учителя –
вимога сьогодення»,
сертифікат

1 2 3 4 5 6 7
від 20.09.2021

№ 7419282424242,

15 годин;

06-07.10.2021, КВНЗ
«Дніпровська академія
неперервної освіти» ДОР,

«Використання
здоров’язберігаючих
технологій в
навчально-виховному
процесі», сертифікат
від 06 - 07.10.2021, СТ
№ ДН 41682253/223,

12 годин;

09.02.2022, онлайн-курси
Prometheus, «Нова
фізична культура:

футбол», сертифікат
від 09.02.2022, 5 годин;

12.02.2022, онлайн-курси
Prometheus, «Нова
фізична культури:

баскетбол», сертифікат
від 12.02.2022, 5 годин;



22
14.10.2022, ГО «ІППО»,
«Лікувальна фізкультура
– новий погляд на
інклюзію», сертифікат
від 14.10.2022,
№ 6772103129281,
15 годин;
21-22.03.2023, ДНУ
«Інститут модернізації
змісту освіти»,
Всеукраїнський освітній
марафон, «Сучасна
українська ефективна
комунікація», сертифікат

1 2 3 4 5 6 7
від 21-22.03.2023 №
ПК 2023/3535, 6 годин;

06.08.2023, ATOMSHUB,

Всеукраїнська онлайн
конференція, «НУШ:

готовність до нового
навчального року»

сертифікат від 06.08.2023,

№ 327837921773806,

6 годин;

14.08.2023, ДНУ «Інститут
модернізації змісту
освіти», «Вербалізація і
візуалізація в науці та
освіті», курси
онлайн-форма,

сертифікат від 14.08.2023,

№ ПК - 2023/7909, 6 годин;

13-14.04.2023,
Комунальний заклад
вищої освіти «Хортицька
національна



23
навчально-реабілітаційна
академія ЗОР,
«Освітні і
культурно-мистецькі
практики в контексті
інтеграції України у
міжнародний науково
інноваційний простір в
умовах воєнного часу»,
сертифікат від 14.04.2023
№ АГ 22133718/02666-23,
10 годин.

9. ЛАПІНА
Алла Олександрівна

Викладач філологічних
дисциплін педагогічного
фахового коледжу
комунального закладу
вищої освіти «Хортицька
національна навчально-

22.03.2019,
Відповідає раніше
присвоєним
кваліфікаційній
категорії «спеціаліст
вищої категорії» та
педагогічному
званню

1997 рік, Бердянський
державний педагогічний
інститут, спеціальність
«Українська мова та
література», Вчитель
української

13.07.2020,
ГО «Прометеус»,
онлайн-курс
«Медіаграмотність для
освітян», сертифікат
від 13.07.2020, 60 годин;
27.09.2020, ТОВ «ЕДЕРА-

Підтвердити
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст
вищої категорії»
та педагогічне

1 2 3 4 5 6 7
реабілітаційна академія»
Запорізької обласної ради

«викладач-методист
»

мови та літератури СТУДІО», онлайн-курс
«Про дистанційний та
змішаний формати
навчання», сертифікат
від 27.09.2020, 30 годин;
19.10.2021, ТОВ
«Академія цифрового
розвитку», курс «Цифрові
інструменти GOOGLE для
закладів вищої, фахової
передвищої освіти»,
сертифікат від 19.10.2021
№ 15GW-064, 30 годин;

звання
«викладач-метод
ист»



24
25.07.2022-07.08.2022, ТОВ
«Академія цифрового
розвитку», курс «Цифрові
інструменти Google для
освіти», сертифікат
від 08.08.2022,
№ GDTfE-01-04604, 30
годин;
18.01.2023,
ГО «Прометеус», курс
«Освіта для всіх:
різноманітність, інклюзія
та фізичний розвиток»,
сертифікат від 18.01.2023,
30 годин.

10. ЛАПІНА
Алла Олександрівна

Завідувач
навчально-виробничої
практики педагогічного
фахового коледжу
комунального закладу
вищої освіти «Хортицька
національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради

Не атестувалася 1997 рік, Бердянський
державний педагогічний
інститут, спеціальність
«Українська мова та
література», Вчитель
української мови та
літератури

Атестувати на
відповідність
займаній посаді

11. ЛЯШЕНКО
Інеса Анатоліївна

Викладач математичних
дисциплін педагогічного
фахового коледжу
комунального закладу
вищої освіти «Хортицька
національна навчально-

22.03.2019,
Відповідає раніше
присвоєним
кваліфікаційній
категорії «спеціаліст
вищої категорії» та
педагогічному
званню

1994 рік, Запорізький
державний університет,
спеціальність
«Математика»,
Математик. Викладач

06.11.2019, Освітній
проект «На урок», вебінар
«Корекційні методики
роботи з дітьми з
розладами мовлення та
порушеннями опорно-

Підтвердити
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст
вищої категорії»
та педагогічне

1 2 3 4 5 6 7
реабілітаційна академія»
Запорізької обласної ради

«викладач-методист
»

рухового апарату»,
сертифікат від 06.11.2019
№ В173-492690, 2 години;
01.10.2020 – 02.10.2020,
Комунальний заклад
вищої освіти «Хортицька

звання
«викладач-метод
ист»



25
національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради, VІ
Міжнародний конгрес
«Особливі діти»: освіта і
соціалізація», сертифікат
від 02.10.2020,
№ АА 22133718/00068-20,
15 годин;
01.02.2021,
Науково-методичний
центр
професійно-технічної
освіти у Запорізькій
області,
онлайн-майстерня
«Організаційні аспекти
роботи викладача
математики під час
підготовки здобувачів
освіти до ЗНО у період
дистанційного навчання»,
сертифікат від 01.02.2021
№ 2807, 6 годин;
08.11.2021,
Науково-методичний
центр
професійно-технічної
освіти у Запорізькій
області, майстер-клас
«Створення та
використання
інтерактивних робочих
аркушів», сертифікат
від 08.11.2021 № 6038,
6 годин;
23.11.2021,
Кременчуцький
педагогічний коледж імені
А.С. Макаренка,



26
регіональне методичне
об’єднання викладачів

1 2 3 4 5 6 7
математики закладів
фахової передвищої
освіти Південного регіону
України «Формування
математичної
компетентності
здобувачів освіти НУШ:
поєднання традицій та
інновацій», сертифікат
від 23.11.2021
№ РМОМ-0002/21,
6 годин;
12.05.2022 – 13.05.2022,
Комунальний заклад
вищої освіти «Хортицька
національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради, ІІІ
Міжнародна
науково-практична
конференція студентів та
молодих вчених «Освітні і
культурно-мистецькі
практики в контексті
інтеграції України у
міжнародний
науково-інноваційний
простір», сертифікат
від 13.05.2022 № АВ
22133718/01710-22, 10
годин;
22.02.2022 – 08.06.2022,
ТОВ «Видавничий дім
«Освіта», курс
«STEM-школа»,
сертифікат від 08.06.2022
№ 3575/2022-10, 15 годин;



27
25.07.2022 – 07.08.2022,
ТОВ «АКАДЕМІЯ
ЦИФРОВОГО
РОЗВИТКУ», курс
«Цифрові інструменти
GOOGLE для освіти»
(базовий рівень),
сертифікат від 08.08.2022
№ GDTfE-01-07491,
30 годин;

1 2 3 4 5 6 7
08.08.2022 – 14.08.2022,
ТОВ «АКАДЕМІЯ
ЦИФРОВОГО
РОЗВИТКУ», курс
«Цифрові інструменти
GOOGLE для освіти»
(середній рівень),
сертифікат від 15.08.2022
№ GDTfE-01-С-04858,
15 годин;
26.12.2022 – 28.12.2022,
МОН України,
ДЗ «Південноукраїнський
національний
педагогічний університет
імені К.Д. Ушинського»,
видавництво «Ранок»,
Всеукраїнська
науково-практична
конференція
«Наступність у навчанні
математики в умовах
реформи загальної
середньої освіти: реалії
та перспективи»,
сертифікат від 28.12.2022,
12 годин;
13.04.2023 – 14.04.2023,
Комунальний заклад
вищої освіти «Хортицька
національна



28
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради,
ІV Міжнародна
науково-практична
конференція студентів та
молодих вчених «Освітні і
культурно мистецькі
практики в контексті
інтеграції України у
міжнародний
науково-інноваційний
простір в умовах
воєнного часу»,
сертифікат від 14.04.2023
№ АГ 22133718/02767-23,
10 годин.

1 2 3 4 5 6 7
12. МАГДІЙ

Галина Омелянівна
Викладач дисциплін
соціально-гуманітарного
циклу педагогічного
фахового коледжу
комунального закладу
вищої освіти «Хортицька
національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради

2019 рік,
відповідає раніше
присвоєним
кваліфікаційній
категорії «спеціаліст
вищої категорії» та
педагогічному
званню «старший
вчитель»

1996 рік, Запорізький
державний університет,
спеціальність
«Всесвітня історія»,
Історик. Викладач історії
та суспільствознавства

24.10.1019
Онлайн курс з
медіаграмотності
VERIFIED, сертифікат від
24.10.19 року, 9 годин;
26.10.20-26.11.2020,
Мелітопольський
державний педагогічний
університет ім. Богдана
Хмельницького,
стажування на базі
кафедри історії та
археології посвідчення
26.11.2020, , № 01-28/1784,
60 годин;
20.07.2021, платформа
онлайн-курсів Prometheus,
онлайн курс «Захист прав
людини», сертифікат
20.07.2021 року, 30 годин;
08.08.2022, Академія
цифрового розвитку, курс
«Цифрові інструменти
GOOGLE для освіти»,

Присвоїти
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст
вищої категорії»
та педагогічне
звання «старший
викладач»



29
сертифікат від 08.08.2022,,
№ GDTfE-01-01902, 30
годин;
13-14.04.2023,
комунальний заклад
вищої освіти Хортицька
національна
навчально-реабілітаційна
академія Запорізької
обласної ради,
ІV Міжнародна
науково-практична
конференція студентів та
молодих учених молодих
«Освітні та культурні
мистецькі практики в
контексті інтеграції
України у міжнародний
науково-інноваційний
простір в умовах
воєнного часу»,
сертифікат
№ АГ 22133718/102769-23,

1 2 3 4 5 6 7
10 годин.



30
13. МЕДИНСЬКА

ОленаЮріївна
Викладач дисциплін
образотворчого мистецтва
педагогічного фахового
коледжу комунального
закладу вищої освіти
«Хортицька національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради

2019 рік,
відповідає раніше
присвоєній
кваліфікаційній
категорії «спеціаліст
першої категорії»

2004 рік, Харківська
державна академія
дизайну і мистецтв,
спеціальність «Дизайн»,
Дизайнер по тканинах,
викладач

13.12.2020, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Екологічний hand made.
Робимо поробки разом»,
сертифікат від 13.12.2020
№ AV352207, 2 години;
13.12.2020, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Арт-терапевтична
педагогіка: розвиваємо
дошкільнят творчістю»,
сертифікат від 13.12.2020
№ FV169187, 2 години;
13.12.2020, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Дидактичний
інструментарій в
інтегрованому курсі
«Мистецтво»»,
сертифікат від 13.12.2020
№ LL599759, 2 години;
13.12.2020, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Арт-терапія в роботі з
підлітками і
старшокласниками. Шлях
до мети», сертифікат
від 13.12.2020 № OI553301,
2 години;
13.12.2020, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Навчання мистецтву у
школі: міфи та
реальність», сертифікат
від 13.12.2020
№ UV775040, 2 години;
13.12.2020, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Терапія кольором:
авторські розробки для
педагогів та здобувачів

Присвоїти
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст
вищої категорії»



31
освіти», сертифікат
від 13.12.2020 №XZ975390,

1 2 3 4 5 6 7
2 години;
13.12.2020, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Основи дизайну для
педагогів. Практикум»,
сертифікат від 13.12.2020
№ YH343849, 2 години;
13.12.2020, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Ниткографія у ЗДО.
Розвиток творчих
здібностей вихованців»
сертифікат від 13.12.2020
№ TM763553, 2 години;
13.12.2020, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Лепбук як інструмент
реалізації практичного та
творчого навчання»
сертифікат від 13.12.2020
№ EQ550193, 2 години;
13.12.2020, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Організація
корекційно-розвиткової
роботи з дітьми з тяжкими
порушеннями мовлення в
умовах інклюзивного
середовища», сертифікат
від 13.12.2020 № EY815835,
2 години;
13.12.2020, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Дистанційна освіта та
онлайн-вимір: організація
безпечних
онлайн-уроків»,
сертифікат від 13.12.2020
№ MQ336440, 2 години;



32
13.12.2020, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Креативні ідеї створення
онлайн-тестів на
«Всеосвіті» та їх
практичне застосування у
навчанні», сертифікат
від 13.12.2020

1 2 3 4 5 6 7
№ QD411751, 2 години;
13.12.2020, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Використання Google
Classroom для організації
високотехнологічного
навчання», сертифікат
від 13.12.2020 № SD574555,
2 години;
13.12.2020, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«ПоСКРАМимо або як все
встигнути і нічого не
забути», сертифікат
від 13.12.2020 № YP661035,
2 години;
13.12.2020, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Емоційний інтелект та
його особливості»,
сертифікат від 13.12.2020
№ QY990738, 2 години;
13.12.2020, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Як/Чи потрібно навчати
дитину бути лідером?»,
сертифікат від 13.12.2020
№ YA189615, 2 години;
13.12.2020, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Використання Google
Classroom для організації
високотехнологічного



33
навчання», сертифікат
від 13.12.2020 № SD574555,
2 години;
13.12.2020, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Дистанційна освіта та
онлайн-вимір: організація
безпечних
онлайн-уроків»,
сертифікат від 13.12.2020
№ MQ336440, 2 години;
13.12.2020, ТОВ

1 2 3 4 5 6 7
«Всеосвіта», вебінар
«Креативні ідеї створення
онлайн-тестів на
«Всеосвіті» та їх
практичне застосування у
навчанні», сертифікат
від 13.12.2020 № QD411751,
2 години;
13.12.2020, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Психографологія:
читаємо дитину за
почерком», сертифікат
від 13.12.2020 № PV951576,
2 години;
06.12.2021, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Інформаційна гігієна та
цифрова безпека як
важливі компетентності
сучасного педагога»,
сертифікат від 06.12.2021
№ DX635582, 2 години;
06.12.2021, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Особливості
використання
арттерапевтичних технік у
роботі з дошкільниками»,



34
сертифікат від 06.12.2021
№ TW835547, 2 години;
06.12.2021, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Нетрадиційні техніки
малювання у ЗДО.
Мистецтво Ебру»,
сертифікат від 06.12.2021
№ TN933123, 2 години;
06.12.2021, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Осінні вироби як засіб
розвитку образного
мислення у дітей»
сертифікат від 06.12.2021
№ NM306835, 2 години;
09.12.2021, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Робота з папером як
засіб

1 2 3 4 5 6 7
розвитку моторики у
дітей», сертифікат
від 09.12.2021 № SL334069,
2 години;06.05.2022, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Організація
дистанційного навчання в
умовах воєнного стану:
практичний
інструментарій»,
сертифікат від 06.05.2022
№ NU762811, 2 години;
06.05.2022, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Тематичний день: від
ідеї до втілення»,
сертифікат від 06.05.2022
№ OU339934, 2 години;
10.05.2022 ТОВ
«Всеосвіта», вебінар «ІПР
як шлях реалізації



35
освітньої траєкторії особи
з ООП у ЗДО та ЗЗСО»,
сертифікат від 10.05.2022
№ QC8449322, 2 години;
10.05.2022, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар «ІПР
як шлях реалізації
освітньої траєкторії особи
з ООП у ЗДО та ЗЗСО»,
сертифікат від 10.05.2022
№ QC8449322, 2 години;
11.05.2022, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Ресурси для
забезпечення наступності
в освітньому процесі
НУШ», сертифікат від
11.05.2022 № RZ893880, 2
години;
16.05.2022, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Навчаємось за новим
правописом: особливості
розвитку мовної;

1 2 3 4 5 6 7
компетентності учнів та
учениць», сертифікат
від 16.05.2022
№ WV536049, 2 години
17.05.2022, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Використання наскрізної
інтеграції святкових днів
та пам’ятних дат в
освітньому процесі»,
сертифікат від 17.05.2022
№ ZB422419, 2 години;
27.05.2022, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар «Як
реалізувати
компетентнісний підхід на
уроках інтегрованого



36
курсу
«Мистецтво» (5 клас НУШ)
», сертифікат
від 27.05.2022 № OI902932,
2 години;
03.06.2022 , ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Дитяча самооцінка:
формуємо, підтримуємо,
розвиваємо», сертифікат
від 03.06.2022 № IJ977418, 2
години;
28.06.2022, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Ситуація успіху: основні
поняття, сутність,
технологічні аспекти,
інклюзивна практика»,
сертифікат від 28.06.2022
№ EH679394, 2 години;
08.08.2022, дистанційний
курс «Цифрові
інструменти GOOGLE для
освіти», базовий рівень,
сертифікат від 08.08.2022
№ GDTfE-01-06697, 30
годин;
05.09.2022, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Огляд інноваційних

1 2 3 4 5 6 7
педагогічних технологій:
мотивація до навчання»,
сертифікат від 05.09.2022
№ MM061226, 2 години;
06.09.2022, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Психологічний супровід
та інклюзія в 2022 ̶ 2023
навчальному році»,
сертифікат від 06.09.2022
№ RX146092, 2 години;



37
14.12.2022, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Організація
індивідуальних занять для
дітей з використанням
арттерапії, пісочної
терапії, аплікації,
сенсорної методики»,
сертифікат від 14.12.2022
№ MX952170, 2 години;
14.12.2022, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Ефективні методи зняття
стресу засобами
арттерапії», сертифікат
від14.12.2022 № QH784282,
2 години; вебінар
«Особливості
розроблення
інтерактивних завдань
для дітей з ООП»
сертифікат від 14.12.2022
№ XN812058, 2 години;
14.12.2022, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Формування
здоров’язбережувальної
компетентності педагога:
від депресивного стану до
психічного здоров’я»
сертифікат від 14.12.2022
№ PE744860, 2 години;
15.12.2022, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Ефективні методи у
роботі

1 2 3 4 5 6 7
з учнями з затримкою
психічного розвитку:
дидактичні казки»
сертифікат від 15.12.2022
№ HF686833, 2 години;



38
19.12.2022, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Нестандартний підхід до
формування
науково-дослідницьких
навичок здобувачів освіти:
нові тренди та лайфхаки»
сертифікат від 19.12.2022
№ KZ528841, 2 години;
09.04.2023, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Особливості
використання додатків
GOOGLE для ефективної
організації освітнього
процесу: інструкція до
дії», сертифікат
від 09.04.2023
№ PM541527, 2 години;
13.04.2023, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Створення трендових
відеоуроків засобами
сервісу CANVA»,
сертифікат від 13.04.2023
№ VX585586, 2 години;
13-14.04.2023, Хортицька
національна академія,
ІV Міжнародна
науково-практична
конференція студентів та
молодих вчених «Освітні і
культурно-мистецькі
практики в контексті
інтеграції України у
міжнародний
науково-інноваційний
простір в умовах
воєнного часу»,
сертифікат від 14.04.2023
№ АГ 22133718/02788-23,

1 2 3 4 5 6 7



39
10 годин;
24.04.2023, ТОВ
«Всеосвіта», вебінар
«Використання сучасних
форм візуалізації
освітнього контенту:
презентації та
інфографіка», сертифікат
від 24.04.2023
№ WD036160, 2 години.

14. МЕЛЬНИК
Ірина Миколаївна

Викладач філологічних
дисциплін педагогічного
фахового коледжу
комунального закладу
вищої освіти «Хортицька
національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради

22.03.2019,
відповідає раніше
присвоєним
кваліфікаційній
категорії «спеціаліст
вищої категорії» та
педагогічному
званню
«викладач-методист
»

1994 рік, Запорізький
державний університет,
спеціальність
«Українська мова та
література», Вчитель
української мови та
літератури

19.10.2020. ОEdEra ̶ студія
онлайн-освіти,
онлайн-курс «Про
дистанційний та
змішаний формати
навчання» для педагогів
та керівників шкіл,
сертифікат від 19.10.2020,
50 годин;
10.04.2021, ТОВ
«Всеосвіта»,
Всеукраїнська
науково-практична
онлайн-конференція
«Освітній практикум:
безбар’єрне освітнє
середовище для дітей з
особливими освітніми
потребами», сертифікат
від 10.04.2021 № PR365485,
10 годин;

Підтвердити
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст
вищої категорії»
та педагогічне
звання
«викладач-метод
ист»



40
13-14.05.2021, КЗВО
«Хортицька національна
навчально-реабілітаційна
академія» ЗОР,
Міжнародна
науково-практична
конференція студентів та
молодих вчених «Освітні і
культурно-мистецькі
практики в контексті
інтеграції України у
міжнародний
науково-інноваційний
простір», сертифікат
від 14.05.2021
№АБ22133718/00713-21,
10 годин;

1 2 3 4 5 6 7
15.02.2022, Студія
онлайн-освіти ̶ EdEra,
Онлайн-курс «Школа для
всіх: організація
інклюзивного освітнього
середовища; робота в
умовах учнівського
багатоманіття;
впровадження
диференційованого
навчання та
співучителювання;
підтримка ефективної
поведінки у класі та
психічного здоров’я учнів,
сертифікат від 15.02.2022,
30 годин;
08.08.2022, ТОВ
«Академія цифрового
розвитку»,курс «Цифрові
інструменти Google для
освіти» (базовий рівень),
сертифікат від 08.08.2022



41
№ GDTfE-01-00830. 30
годин;
13-14.04.2023, КЗВО
«Хортицька національна
навчально-реабілітаційна
академія» ЗОР,
ІV Міжнародна
науково-практична
конференція студентів та
молодих вчених «Освітні і
культурно-мистецькі
практики в контексті
інтеграції України у
міжнародний
науково-інноваційний
простір в умовах
воєнного часу»,
сертифікат
від 13-14.04.2023
№ Г-22133718/02790-23,
10 годин;

1 2 3 4 5 6 7
15. ОЛАСЮК

Юлія Валентинівна
Викладач дошкільних
дисциплін педагогічного
фахового коледжу
комунального закладу
вищої освіти «Хортицька
національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради

22.03.2019,
відповідає раніше
присвоєній
кваліфікаційній
категорії «спеціаліст
вищої категорії»

1994 рік,
Запорізький державний
університет,
спеціальність
«Українська мова та
література», Вчитель
української мови та
літератури

26-27.11.2020, КВНЗ
«Уманський гуманітарно-
педагогічний коледж
ім. Т.Г. Шевченка»,
ІV Всеукраїнська
науково-практична
онлайн-конференція
науковців, педагогів та
студентів «Українська
національна школа:
історія. традиції,
новаторство», сертифікат
від 26-27.11.2020, 16 годин;
30.02.2021,
Науково-методичний
центр
професійно-технічної
освіти у Запорізькій
області, дистанційний

Підтвердити
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст
вищої категорії»



42
курс «Використання
цифрових інструментів
Google для організації
роботи педагогічного
працівника та
керівництва закладу
освіти», сертифікат
від 30.02.2021 № 3197,
30 годин;
7-8.10.2021, Інститут
спеціальної педагогіки і
психології імені Миколи
Ярмаченка,
VІІ Міжнародний конгрес
зі спеціальної педагогіки
та психології «Діти з
особливими потребами:
від рівних прав ̶ до рівних
можливостей»,
сертифікат
від 7-8.10.2021, 15 годин;
18.12.2022, Prometheus,
курс «Впровадження
інновацій в школах»,
сертифікат від 18.12.2022,
60 годин;
13-14.04.2023,

1 2 3 4 5 6 7
комунальний заклад
вищої освіти «Хортицька
національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради,
ІV Міжнародна
науково-практична
конференція студентів та
молодих вчених «Освітні і
культурно мистецькі
практики в контексті
інтеграції України у



43
міжнародний
науково-інноваційний
простір в умовах
воєнного часу»,
сертифікат
від 13-14.04.2023
№АГ22133718/02844-23,
10 годин.

16. ОЛАСЮК
Юлія Валентинівна

Завідувач відділення
педагогічного фахового
коледжу комунального
закладу вищої освіти
«Хортицька національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради

Не атестувалася 1994 рік,
Запорізький державний
університет,
спеціальність
«Українська мова та
література», Вчитель
української мови та
літератури

23-24.11.2021
Науково-методичний
центр вищої та фахової
передвищої освіти,
підвищення кваліфікації
завідувачів відділень
«Впровадження
інноваційних технологій
в освітній процес»,
сертифікат СС
38282994)4236-21, 16
годин

Атестувати на
відповідність
займаній посаді

17. ОЛІЙНИК
Ірина Володимирівна

Завідувач відділення
педагогічного фахового
коледжу комунального
закладу вищої освіти
«Хортицька національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради

Не атестувалася 1997 рік, Запорізький
державний університет,
спеціальність «Історія
України», Історик,
викладач історії та
суспільствознавства

23-24.11.2021,
науково-методичний
центр вищої та фахової
передвищої освіти,
підвищення кваліфікації
завідувачів відділень
закладів фахової
передвищої освіти
«Впровадження
інноваційних технологій в
освітній процес»,
сертифікат від 24.11.2021

Атестувати на
відповідність
займаній посаді

1 2 3 4 5 6 7
№ СС 3828299 4/4238-21,
16 годин; 28.01.2022,
студія онлайн-освіти
EdEra, навчання за
програмою підвищення
кваліфікації з теми
«Школа для всіх»,



44
сертифікат від 28.01.2022,
30 годин;
12-13.05.2022, Хортицька
національна академія,
ІІІ Міжнародна
науково-практична
конференція студентів та
молодих вчених «Освітні і
культурно-мистецькі
практики в контексті
інтеграції України у
міжнародний
науково-інноваційний
простір», сертифікат
від 12-13.05.2022 №АВ
22133718/01759-22,
10 годин;
26.10.2022 ̶ 05.12.2022,
МОН України, проєкт
«Фінська підтримка
реформи української
школи «Навчаємось
разом», курс
«Універсальні освітні
матеріали для
дистанційного та
змішаного навчання дітей
з особливими освітніми
потребами», сертифікат
від 06.12.2022
№ FHM427HN06HI,
30 годин;
25.07.2022 ̶ 07.08.2022,
ТОВ «Академія
цифрового розвитку»,
«Цифрові інструменти
GOOGLE для освіти»,
сертифікат від 07.08.2022
№ GDTFE-01-00894,
30 годин;

1 2 3 4 5 6 7



45
07.09.2023, ГС
«Освіторія»,підвищення
кваліфікації за темою
«Розумію: курс з
психологічної підтримки»,
сертифікат від 07.09.2023
№ 0-37999, 30 годин.

18. ОРЛОВСЬКА
Людмила Олексіївна

Викладач дисциплін
соціально-гуманітарного
циклу педагогічного
фахового коледжу
комунального закладу
вищої освіти «Хортицька
національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради

22.03.2019,
відповідає раніше
присвоєним
кваліфікаційній
категорії «спеціаліст
вищої категорії» та
педагогічному
званню
«викладач-методист
»

1977 рік, Запорізький
державний педагогічний
інститут, спеціальність
«Історія», Вчитель історії
та суспільствознавства

9жовтня 2020 року,
Кременчуцький
педагогічний коледж імені
А. С. Макаренка, ІІІ
Всеукраїнська
науково-практична
конференція «Дитинство
XXI століття: інноваційна
освіта», сертифікат від
09.10.2020 року,4 години;
12.12.2021-13.12.2021, ГО
«Платформа Освіти», м.
Київ,
Всеукраїнська практична
онлайн конференція
«Використання
педагогічних технологій у
ЗЗСО». Тема:
«Дистанційний урок –
простір можливостей
вчителя» від 13.12.2021 №
6226231192280, 15 годин;
12-21.04.2021, Інститут
державного управління
та наукових досліджень з
цивільного захисту,
підвищення кваліфікації
викладачів навчальної
дисципліни «Безпека
життєдіяльності»,
свідоцтво від 21.04.2021
ІДУНДЦЗ 43533709
№ 00319 (реєстраційний

Підтвердити
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст
вищої категорії»
та педагогічне
звання
«викладач-метод
ист»



46
№ 303-БЖД/21), 108
годин;
12.02.2022, Національне
агентство з питань

1 2 3 4 5 6 7
державної служби
(НАДС), базовий курс
«Безбар’єрна
грамотність», сертифікат
від 12.02.2022
№ Т0038758204 , 6 годин;
12.02.2022, Національне
агентство з питань
державної служби
(НАДС), базовий курс
«Безбар’єрна
грамотність», сертифікат
від 12.02.2022
№ Т0038758204 , 6 годин;
13-14 квітня 2023 року,
Комунальний заклад
вищої освіти «Хортицька
національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради
ІV Міжнародна
науково-практична
конференція студентів та
молодих вчених «Освітні і
культурно-мистецькі
практики в контексті
інтеграції України у
Міжнародний
науково-інноваційний
простір в умовах
воєнного часу»,
сертифікат
від 13-14.04.2023
№ АГ 22133718/02856-23,
10 годин.



47
19. ПОПОВИЧ

Ігор Федорович
Викладач інформатики
педагогічного фахового
коледжу комунального
закладу вищої освіти
«Хортицька національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради

22.03.2019,
відповідає раніше
присвоєним
кваліфікаційній
категорії «спеціаліст
вищої категорії» та
педагогічному
званню
«викладач-методист
»

2001 рік, Вінницький
державний педагогічний
університет імені
Михайла
Коцюбинського,
спеціальність «Фізика та
основи інформатики»,
Вчитель фізики, основ
інформатики та
астрономії

10.04.2020 – 10.05.2020,
Комунальний заклад
«Запорізький обласний
інститут післядипломної
педагогічної освіти»
Запорізької обласної
ради, тренінг
«Відеосервіси в роботі
педагога-фахівця»,
сертифікат від 10.05.2020,
№ 02136146-000466/2020,
24 години;

Підтвердити
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст
вищої категорії»
та педагогічне
звання
«викладач-метод
ист»

1 2 3 4 5 6 7
01.10.2020 – 02.10.2020,
Комунальний заклад
вищої освіти «Хортицька
національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради,
VI Міжнародний конгрес зі
спеціальної педагогіки та
психології «Особливі
діти»: освіта і
соціалізація, сертифікат
від 02.10.2020, № АА
22133718/00094-20,
15 годин;
Червень 2021,
Дніпропетровський
регіональний центр
оцінювання якості освіти,
виконання обов’язків,
пов’язаних з
проведенням ЗНО/ЄВІ,
довідка від 01.12.2021,
№ 2617/108402-21,
25,5 годин;
12.05.2022 – 13.05.2022,
Комунальний заклад
вищої освіти «Хортицька
національна



48
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради,
ІІІ Міжнародна
науково-практична
конференція студентів та
молодих вчених «Освітні і
культурно-мистецькі
практики в контексті
інтеграції України у
міжнародний
науково-інноваційний
простір», сертифікат
від 13.05.2022, № АВ
22133718/01778-22,
10 годин;
07.02.2022 – 28.02.2022,
Науково-методичний
центр

1 2 3 4 5 6 7
професійно-технічної
освіти у Запорізькій
області, дистанційний
курс «Цифрові
інструменти візуалізації
навчального матеріалу»,
сертифікат від 03.03.2022,
№ 6530, 30 годин;
05.09.2022 – 18.09.2022,
ТОВ «Академія
цифрового розвитку»,
курс «Цифрові
інструменти Google для
освіти», базовий рівень,
сертифікат від 18.09.2022,
№ GDTfE-02-05036,
30 годин;
19.09.2022 – 25.09.2022,
ТОВ «Академія
цифрового розвитку»,
курс «Цифрові



49
інструменти Google для
освіти», середній рівень,
сертифікат від 25.09.2022
№ GDTfE-02-С-00309,
15 годин;
26.09.2022 – 02.10.2022,
ТОВ «Академія
цифрового розвитку»,
курс «Цифрові
інструменти Google для
освіти», поглиблений
рівень, сертифікат
від 02.10.2022
№ GDTfE-02-П-00050,
15 годин;
03.07.2022 – 04.07.2022, ГО
«Платформа ОСВІТИ»,
Всеукраїнська практична
онлайн-конференція
«Сучасні освітні
технології. Інструменти
підвищення якості
освіти», сертифікат
від 04.07.2022
№ 8643614180306, 15

1 2 3 4 5 6 7
годин;
01.11.2022, Платформа
Classtime.com, курс
«Сертифікаційна
Програма Classtime.
Рівень 1», сертифікат
від 01.11.2022
№ FBAC66C25C47,
10 годин;
02.02.2023 – 19.02.2023,
ТОВ «Академія
цифрового розвитку»,
курс «Тренінг для
тренерів (ТОТ) Цифрові
інструменти Google для



50
освіти», сертифікат
від 20.02.2023,
№ ToT-GDTfE-0223-0280,
15 годин;
16.01.2023 – 01.02.2023,
Комунальний заклад
«Запорізький обласний
інститут післядипломної
педагогічної освіти»
Запорізької обласної
ради, курси підвищення
кваліфікації (дистанційна
форма навчання) за
освітньою програмою
«Учителі фізики та
астрономії», свідоцтво
від 01.02.2023, СПК
№ 02136146/0553-23,
75 годин;
02.03.2023, Платформа
Classtime.com, Курс
«Сертифікаційна
Програма Classtime.
Рівень 2», сертифікат
від 02.03.2023,
№ 719944C1DAE2,
20 годин;
27.03.2023 – 12.04.2023,
Комунальний заклад
«Запорізький обласний
інститут післядипломної

1 2 3 4 5 6 7
педагогічної освіти»
Запорізької обласної
ради, курси підвищення
кваліфікації (дистанційна
форма) за освітньою
програмою «Учителі
інформатики», свідоцтво
від 12.04.2023, СПК



51
№ 02136146/2686-23,
75 годин;
13.04.2023 – 14.04.2023,
Комунальний заклад
вищої освіти «Хортицька
національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради,
ІV Міжнародна
науково-практична
конференція студентів та
молодих вчених «Освітні і
культурно мистецькі
практики в контексті
інтеграції України у
міжнародний
науково-інноваційний
простір в умовах
воєнного часу»,
сертифікат від 14.04.2023
№ АГ 22133718/02898-23,
10 годин.

20. ТИМОФЄЄВА
Ірина Костянтинівна

Викладач фізичного
виховання та фізичної
культури педагогічного
фахового коледжу
комунального закладу
вищої освіти «Хортицька
національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради

18.03.2019,
присвоїти
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст другої
категорії»

2013 рік, ДВНЗ
«Запорізький
національний
університет, магістр,
спеціальність «Фізичне
виховання», Магістр
фізичного виховання і
спорту, викладач вищих
навчальних закладів

17-19.08.2020, Громадська
спілка «Українська
асоціація футболу»,
семінар Української
асоціації футболу для
волонтерів соціального
проєкту «Відкриті уроки
футболу», сертифікат
від 19.08.2020 № 3 лідера
масового футболу УЄФА,
15 годин;
05-07.04.2021, Громадська

Присвоїти
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст
першої
категорії»

1 2 3 4 5 6 7
спілка «Українська
асоціація футболу»,
семінар Української
асоціації футболу для
волонтерів соціального



52
проєкту «Відкриті уроки
футболу», сертифікат
від 07.04.2021 № 160
лідера масового футболу
УЄФА, 16 годин.
06.11.2021, платформа
масових відкритих
онлайн-курсів Prometheus
«Нова фізична культура»,
сертифікат від 06.11.2021,
30 годин;
25.07.2022 ̶ 07.08.2022,
«ЦИФРОВІ
ІНСТРУМЕНТИ GOOGLE
ДЛЯ ОСВІТИ», базовий
рівень. ТОВ «АКАДЕМІЯ
ЦИФРОВОГО
РОЗВИТКУ», сертифікат
від 08.08.2022
№ GDTfE-01-16379, 30
годин,
15.08.2022, «ЦИФРОВІ
ІНСТРУМЕНТИ GOOGLE
ДЛЯ ОСВІТИ», середній
рівень, ТОВ «АКАДЕМІЯ
ЦИФРОВОГО
РОЗВИТКУ», сертифікат
від 15.08.2022
№ GDTfE-01-С-08259,
15 годин;
09.02.2023, ЦЕНТР
ФІНАНСОВО-ЕКОНОМІЧ
НИХ НАУКОВИХ
ДОСЛІДЖЕНЬ,
Міжнародна
науково-практична
конференція «Сучасний
стан та перспективи
розвитку науки, освіти,
технологій та
суспільства», сертифікат

1 2 3 4 5 6 7



53
учасника від 09.02.2023
№ 09-02-23-50, 6 годин;
13-14.04.2023,
ІV Міжнародна
науково-практична
конференція студентів та
молодих вчених «Освітні і
культурно-мистецькі
практики в контексті
інтеграції України у
міжнародний
науково-інноваційний
простір в умовах
воєнного часу».
сертифікат АГ
22133718\03018-23 від
14.04.2023, 10 годин.

21. ЮРЧЕНКО
Костянтин Іванович

Викладач шкільної
педагогіки та психології
педагогічного фахового
коледжу комунального
закладу вищої освіти
«Хортицька національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради

22.03.2019, присвоїти
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст вищої
категорії»

1992 рік, Київський
державний педагогічний
інститут, спеціальність
«Педагогіка і психологія
(шкільна)», Викладач
психолого-педагогічних
дисциплін. Практичний
психолог у закладах
народної освіти

05.12.2019, Запорізький
обласний інститут
післядипломної
педагогічної освіти,
Всеукраїнська
науково-практична
конференція «Досвід та
перспективи розвитку
інклюзивної освіти в
Україні»: регіональний
аспект».
Сертифікат
ТС від 05.12. 2019 №
017190,
2 години;
03.12.2020, ТОВ
«Всеосвіта», Вебінар
«Сучасні підходи до
організації виховної
роботи в закладах
освіти»,
Сертифікат KY від
03.12.2020р.,№
847176, 8 годин;

Підтвердити
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст
вищої категорії»
та присвоїти
педагогічне
звання
«викладач-метод
ист»



54
16-17.01.2021, ATOMS HUB,
Всеукраїнська наукова
онлайн конференція
«Професійне зростання
через самоосвіту.

1 2 3 4 5 6 7
Підвищення кваліфікації
вчителів та вихователів»,
тема «Психологія
ефективного онлайн
навчання. Інструменти»,
сертифікат від 17.01.2021
№ 1279496981100,
15 годин;
03.02.2021, НМЦ ПТО у
Запорізькій області
Дистанційний курс
«Використання цифрових
інструментів Google для
організації роботи
педагогічного працівника
та керівництва закладу
освіти»,
сертифікат від 03.02.2021
№ 3444, 30 годин;
16-22.06.2022, КЗ
«Запорізький обласний
інститут післядипломної
педагогічної освіти» ЗОР,
Дистанційний тренінг
«Розвиток емоційного
інтелекту молодших
школярів у Новій
українській школі»,
сертифікат від 24.06.2022
№ 02136146-2138/2022, 16
годин;
25.07.22-07.08.22, ТОВ
«Академія цифрового
розвитку», онлайн курс
«ЦИФРОВІ
ІНСТРУМЕНТИ GOOGLE



55
ДЛЯ ОСВІТИ», базовий
рівень, сертифікат
від 08.08.2022
№ GDTfE-01-08882, 30
годин;
08-14.08.2022, ТОВ
«Академія цифрового
розвитку», онлайн курс
«ЦИФРОВІ

1 2 3 4 5 6 7
ІНСТРУМЕНТИ GOOGLE
ДЛЯ ОСВІТИ», середній
рівень, сертифікат
від 15.08.2022
№ GDTfE-01-С-09559,
15 годин;
15-21.08.2022, ТОВ
«Академія цифрового
розвитку», онлайн курс
«ЦИФРОВІ
ІНСТРУМЕНТИ GOOGLE
ДЛЯ ОСВІТИ»,
поглиблений рівень,
сертифікат від 22.08.2022
№ GDTfE-01-П-01211,
15 годин;
13-14.04.2023, КЗВО
«Хортицька національна
навчально-реабілітаційна
академія» ЗОР,
ІV Міжнародна
науково-практична
конференція студентів та
молодих вчених «Освітні і
культурно-мистецькі
практики в контексті
інтеграції України у
Міжнародний
науково-інноваційний
простір в умовах
воєнного часу»,
сертифікат



56
від 13-14.04.2023 № АГ
22133718/03128-23,
10 годин.

22. ТКАЧУК
Тамара Олександрівна

Викладач дисциплін
образотворчого мистецтва
педагогічного фахового
коледжу комунального
закладу вищої освіти
«Хортицька національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради

2020 рік,
присвоєння
кваліфікаційної
категорії «спеціаліст
вищої категорії»,
підтвердження
педагогічного звання
«старший викладач»

2004 рік, Харківський
державний педагогічний
університет ім. Г. С.
Сковороди,
спеціальність
«Образотворче та
декоративно-прикладне
мистецтво», Вчитель
образотворчого
мистецтва, організатор
прикладної творчості

08.12.2021-11.12.2021,
Національна академія
педагогічних наук
України, Інститут
обдарованої дитини
НАПН України,
Всеукраїнська
науково-практична
конференція «Інноваційні
практики наукової
освіти», сертифікат
від 11.12.2021

Підтвердити
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст
вищої категорії»
та присвоїти
педагогічне
звання
«викладач-метод
ист»

1 2 3 4 5 6 7
№ КІПНО-08111221/374,
30 годин;
10.08.2021, ІТ-проєкт
«Всеосвіта», курс
«Методологічні основи
організації
психолого-педагогічного
супроводу щодо
освітнього процесу
дитини із особливими
освітніми потребами»,
сертифікат від 10.08.2021
№ GZ502875, 30 годин;
08.08.2022, ТОВ
«АКАДЕМІЯ
ЦИФРОВОГО
РОЗВИТКУ»,
Ідентифікаційний код
юридичної особи
43109490 КОД КВЕД 85.59
ІНШІ ВИДИ ОСВІТИ,
Н.В.І.У. (ОСНОВНИЙ),
дистанційний курс
«Цифрові інструменти
GOOGLE для освіти»,



57
базовий рівень,
сертифікат від 08.08.2022
№ GDTfE-01-15363,
30 годин;
13-14.04.2023, Хортицька
національна академія,
ІV Міжнародна
науково-практична
конференція студентів та
молодих вчених «Освітні і
культурно-мистецькі
практики в контексті
інтеграції України у
міжнародний
науково-інноваційний
простір в умовах
воєнного часу»,
сертифікат від 14.04.2023
№ АГ 22133718/03023,
10 годин.

Директор педагогічного фахового коледжу
Хортицької національної академії Володимир СМОЛЯК

Додаток 4
до наказу Хортицької
національної академії
від 10.10.2023 № 299/од

СПИСОК ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ
наукового ліцею комунального закладу вищої освіти «Хортицька національна навчально-реабілітаційна академія»

Запорізької обласної ради, які підлягають черговій атестації у 2023/2024 навчальному році

№
з/п

ПІБ Посада та повна
назва закладу
(організації,
установи)

Дата та
результати

попередньої
атестації

Освіта
(повна назва закладу,

спеціальність та
кваліфікація за дипломом)

Курси підвищення кваліфікації (дата,
назва закладу (організації,

підприємства, установи) та тематика
курсів)

Пропозиції

1 2 3 4 5 6 7



58
1. ВОЗНЮК

Ірина Миколаївна
Вихователь
санаторної школи з
дошкільними
групами
комунального
закладу вищої освіти
«Хортицька
національна
навчально-реабілітац
ійна академія»
Запорізької обласної
ради

27.03.2019,
присвоєно
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст
першої
категорії»

Хортицький
навчально-реабілітаційний
багатопрофільний центр,
2007, «Педагогічна освіта»,
соціальний педагог;
Мелітопольський
державний педагогічний
університет, 2008,
«Практична психологія»
Практичний психолог в
закладах освіти,
соціальний педагог в
реабілітаційних центрах

24.02.2019
ТОВ «EdEra», «Онлайн-курс для
вчителів початкової школи»;
27-30.04.2020
комунальний заклад вищої освіти
«Хортицька національна
навчально-реабілітаційна академія»
Запорізької обласної ради,
«Психолого-педагогічний супровід
дітей з особливими освітніми
потребами в закладах освіти різних
типів»;
21.04.2020
ТОВ «EdEra» «Участь батьків у
організації інклюзивного навчання»;
29.03.2021
ТОВ «EdEra», «Академічна
доброчесність»;
15.09.2022
КЗ «ЗОІППО» ЗОР, Всеукраїнський
мітап «Школа без булінгу:
нездійсненна мрія чи реальна
можливість?»;
16.01-01.02.2023

Присвоїти
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст вищої
категорії»

1 2 3 4 5 6 7
КЗ «ЗОІППО» ЗОР, вихователі
закладів загальної середньої освіти з
інтернатами (пансіонами);
06.04.2023
КЗ «ЗОІППО» ЗОР, «Підвищення
стресостійкості учасників освітнього
процесу з використанням технік
КПТ в роботі практичного
психолога»;
20.04.2023 КЗ «ЗОІППО» ЗОР,
«Використання арт - терапевтичних
технік у корекційно - розвитковій
роботі з дітьми, які зазнали
психологічної травми»;
09.08.2023
ТОВ «EdEra», «Школа стійкості»



59
2. ЄРМАКОВА

Тетяна Олександрівна
Вихователь
санаторної школи з
дошкільними
групами
комунального
закладу вищої освіти
«Хортицька
національна
навчально-реабілітац
ійна академія»
Запорізької обласної
ради

27.03.2019,
присвоєно
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст
першої
категорії»

Комунальний заклад
«Хортицький національний
навчально-реабілітаційний
багатопрофільний центр»
Запорізької обласної ради,
2011,
«Соціальна педагогіка»,
соціальний педагог;
Мелітопольський
державний педагогічний
університет
ім. Б. Хмельницького,
2012,
«Соціальна педагогіка.
Практична психологія»,
соціальний педагог.
Практичний психолог у
навчальних закладах

27.04.2020-30.04.2020,
КЗВО «Хортицька національна
навчально-реабілітаційна академія»
ЗОР, вчителі, вихователі закладів
загальної середньої освіти (різних
типів);
09.09.2020
ГО «Прометеус», «Протидія та
попередження булінгу в закладах
освіти»;
15.09.2022
КЗ «ЗОІППО» ЗОР, Всеукраїнський
мітап «Школа без булінгу:
нездійсненна мрія чи реальна
можливість?»;
16.01-01.02.2023
КЗ «ЗОІППО» ЗОР, вихователі
закладів загальної середньої освіти з
інтернатами (пансіонами);
04.09.2023.
ТОВ «EdEra», «Школа стійкості»

Присвоїти
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст вищої
категорії»

1 2 3 4 5 6 7
3. ЖОВНАРЕНКО

Юлія Ярославівна
Вчитель англійської
мови наукового
ліцею комунального
закладу вищої освіти
«Хортицька
національна
навчально-реабілітац
ійна академія»
Запорізької обласної
ради

19.03.2019,
відповідає
раніше
присвоєній
кваліфікаційній
категорії
«спеціаліст
другої категорії»

Державний вищий
навчальний заклад
«Запорізький національний
університет» Міністерства
освіти і науки України,
2006, Переклад.
Перекладач англійської
мови;
Комунальний заклад вищої
освіти «Хортицька
національна
навчально-реабілітаційна
академія» Запорізької
обласної ради, 2021,
«Початкова освіта»
Магістр початкової освіти.
Викладач педагогіки та
методик початкової освіти,
учитель початкової школи,

24.05.2019
КЗ «ЗОІППО» ЗОР, «Учителі
англійської мови»;
27.05.2019
КЗ «ЗОІППО» ЗОР, «Методологія
CLIL в багатомовній освіті»;
03-05.06.2019
КЗ «ЗОІППО» ЗОР , «Англійська
мова в Новій українській школі»;
14.05.2020
КЗВО «Хортицька національна
навчально-реабілітаційна академія»
ЗОР, «Освітні і культурно-мистецькі
практики в контексті інтеграції
України у міжнародний
науково-інноваційний простір»;
03.12.2021
КЗ «ЗОІППО» ЗОР,

Присвоїти
кваліфікаційну
категорію
“спеціаліст
першої категорії”



60
учитель іноземної мови
початкової школи,
учитель-дефектолог

«Інтегроване навчання в Новій
українській школі»;
19.04.2021
ГО Прометеус,
«Протидія та попередження бклінгу
(цькуванню) в закладах освіти»;
04-07.07.2022
ЦПРПП
«Організація освітнього процесу в
5-х класах Нової української школи»;
28.03.2023
ГО «ІППО», «Нові підходи у
викладанні англійської мови 6 клас
НУШ. Розвиток ключових
компетенцій»;
22.02.2023
КЗ «ЗОІППО» ЗОР, «Модернізація
змісту, форм і методів викладання
іноземних мов в умовах реалізації
Нової української школи»;

1 2 3 4 5 6 7
23.07.2023
ГО «ІППО»,
«НУШ 5-6 класи: організація
ефективного навчання»;
19.09.2023
КЗ «ЗОІППО» ЗОР, «НУШ у базовій
середній освіті»

4. КУЩ
Наталія Сергіївна

Вчитель географії
наукового ліцею
комунального
закладу вищої освіти
«Хортицька
національна
навчально-реабілітац
ійна академія»
Запорізької обласної
ради

Не атестувалась Мелітопольський
державний педагогічний
університет
ім. Б. Хмельницького, 2011,
«Географія», вчитель
географії;
Мелітопольський
державний педагогічний
університет
ім. Б. Хмельницького,
2012, «Географія», магістр

18.10.2022
ТОВ «EdEra», «Сміливі навчати»;
26.07.2022
ТОВ «EdEra», «Оцінювання без
знецінювання»;
09.05. 2022
КЗ «ЗОІППО» ЗОР, «Українська на
щодень для професійного
зростання»;
31.01.2023

Присвоїти
кваліфікаційну
категорію
“спеціаліст
другої категорії”



61
педагогічної освіти.
Викладач географії

ДНУ «Інститут модернізації змісту
освіти», «Перша психологічна
допомога під час та війни»;
06.09.2023
ГО «ІППО», «Впровадження STEM
підходів на уроках географії»;
16.10.2023
ДНУ «Інститут модернізації змісту
освіти», «Цифрові ресурси для
вчительства . Чому принцип “що
більше - то краще “ не працює?»

1 2 3 4 5 6 7



62
5. ЛЕЩЕНКО

Анна Володимирівна
Вихователь
санаторної школи з
дошкільними
групами
комунального
закладу вищої освіти
«Хортицька
національна
навчально-реабілітац
ійна академія»
Запорізької обласної
ради

27.03.2019,
присвоєно
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст
першої
категорії»

Хортицький
навчально-реабілітаційний
багатопрофільний центр,
2008, «Педагогічна освіта»,
соціальний педагог;
Мелітопольський
державний педагогічний
університет
«Практична психологія.
Соціальна педагогіка»,
практичний психолог в
закладах освіти,
соціальний педагог в
реабілітаційних центрах

28.10.2019
КЗВО «Хортицька національна
навчально-реабілітаційна академія»
ЗОР, «Способи вирішення
конфліктних ситуацій мирним
шляхом»;
29.10.2019
КЗВО «Хортицька національна
навчально-реабілітаційна академія»
ЗОР, «Інноваційні технології
управління освітніми проектами»;
18.04.2020
ГО «Прометеус», «Критичне
мислення для освітян»;
27-30.04.2020
КЗВО «Хортицька національна
навчально-реабілітаційна академія»
ЗОР, «Психолого-педагогічний
супровід дітей з особливими
освітніми потребами в закладах
освіти різних типів»;
25.05.2020
ГО «Прометеус», «Освітні
інструменти критичного мислення»;
17.12.2021
Національна академія педагогічних
наук України, Інститут соціальної
педагогіки і психології ім. Миколи
Ярмаченка, Всеукраїнська
науково-практична конференція
«Рівні серед рівних: інноваційні
підходи до навчання дітей з
особливими освітніми потребами»;
21.02.202-23.03.2022
КЗ «ЗОІППО» ЗОР, вихователі
закладів середньої освіти з
інтернатами (пансіонами);

Присвоїти
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст вищої
категорії»

1 2 3 4 5 6 7
20.04.2023



63
КЗ «ЗОІППО» ЗОР, «Використання
арт-терапевтичних технік у
корекційно-розвитковій роботі з
дітьми, які зазнали психологічної
травми»

6. НАЦЮК
Ігор Михайлович

Вчитель математики
наукового ліцею
комунального
закладу вищої освіти
«Хортицька
національна
навчально-реабілітац
ійна академія»
Запорізької обласної
ради

Не атестувався Запорізький державний
університет, 1996,
Прикладна математика,
математик;
Класичний приватний
університет, 2009,
«Економічна кібернетика»,
магістр з економічної
кібернетики;
Кандидат економічних наук
зі спеціальності економіка
сільського господарства і
АПК, 2003

29.10.2019 
КЗВО «Хортицька національна
навчально-реабілітаційна академія»
ЗОР, «Інноваційні технології
управління освітніми проектами»;
05.10.2020-23.10.2020
КЗ «ЗОІППО» ЗОР,
«Учителі математики»;
01.11.2021-14.11.2021
МДПУ ім. Б. Хмельницького,
«Компетентнісно-орієнтована
система роботи вчителя відповідно
до Державного стандарту базової
середньої освіти»;
28.06. 2022
ВДПУ ім. М. Коцюбинського,
«Технологія розробки змісту і
структури дистанційного супроводу
шкільного курсу математики»;
25.07.2022-07.08.2022
ТОВ «Академія цифрового
розвитку», «Цифрові інструменти
GOOGLE для освіти»;
14.06.2023
ТОВ «ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА»,
«Учителі в курсі: базовий курс з
розвитку цифрових навичок
освітян»;
26.09.2023
ГС «Освіторія», «Розумію: курс з
психологічно-емоційної підтримки»;

Присвоїти
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст вищої
категорії»

1 2 3 4 5 6 7
7. ОВЧИННІКОВ

Артем Валерійович
Вчитель фізичної
культури наукового
ліцею комунального

14.03.2016,
присвоєно
кваліфікаційну

Класичний приватний
університет, 2013

10.10.-10.11.2022 Присвоїти
кваліфікаційну
категорію



64
закладу вищої освіти
«Хортицька
національна
навчально-реабілітац
ійна академія»
Запорізької обласної
ради

категорію
«спеціаліст
другої категорії»

спеціальність «Фізичне
виховання»
кваліфікація викладач
фізичного виховання,
тренер з обраного виду
спорту;
Класичний приватний
університет, 2014,
«Педагогіка вищої школи»,
викладач університетів та
вищих навчальних закладів

КПУ, кваліфікація вчителів фізичної
культури за програмою «Теорія і
методика виховання»;
22.08.2023-24.08.2023
НПО «Мондо», «Цифрова
компетентність учителів»;
25.08.2023-26.08.2023
НПО «Мондо», «Психічне здоров’я
та психосоціальна підтримка
учителів»

“спеціаліст
першої категорії”

8. ПАНКОВА
Олександра Володимирівна

Практичний
психолог наукового
ліцею комунального
закладу вищої освіти
«Хортицька
національна
навчально-реабілітац
ійна академія»
Запорізької обласної
ради

15.03.2019,
Присвоєно
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст
першої
категорії»

Державний вищий
навчальний заклад
«Запорізький національний
університет» Міністерства
освіти і науки України,
2006, базова вища освіта,
«Психологія», бакалавр
психології;
Державний вищий
навчальний заклад
«Запорізький національний
університет» Міністерства
освіти і науки України,
2007, «Психологія»,
психолог, викладач вищого
навчального закладу

11.03.-22.03.2019
КЗ «ЗОІППО» ЗОР, «Практичні
психологи»;
15.10-19.10.2019
КЗ «ЗОІППО» ЗОР, «Соціальні
педагоги»;
30.11.2019
ЗНУ «Молодь проти боулінгу»;
25.04.2019
IV Всеукраїнський фестиваль
практичних психологів і соціальних
педагогів PRO PSY - 2019 «Простір
психолога»;
27.02.2020
ТОВ «Всеосвіта», «Розвиток
соціальних навичок у дітей: ігри та
вправи»;
21.06.2020
ТОВ «EdEra», «Ефективні
комунікації для освітніх
управлінців»;
02.04.2020
ГО «Прометеус», «Протидія та
попередження булінгу (цькування) в
закладах освіти»;

Присвоїти
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст вищої
категорії»

1 2 3 4 5 6 7
жовтень 2020 року
ГО «Ла Страда-Україна», «Протидія
та реагування на випадки насильства



65
над дітьми в умовах дистанційного
навчання в період COVID-19»;
08.06.2021
ГО «Ла Страда-Україна», «Вирішую
конфлікти та будую мир навколо
себе»;
16.07.2021
ГО «Прометеус», «5 кроків до
ментального здоров’я під час
пандемії»;
30.08.2022
Інститут спеціальної педагогіки і
психології ім. Миколи Ярмаченка
НАПН України, «Психолого-
педагогічна підтримка дітей з
особливими освітніми потребами в
умовах війни»;
20.04.2023
КЗ «ЗОІППО» ЗОР, «Використання
арт-терапевтичних технік у
корекційно-розвитковій роботі з
дітьми, які зазнали психологічної
травми»;
22.05.2023
КЗ «ЗОІППО» ЗОР ,
«Корекційно-розвиткова робота з
дітьми з особливими освітніми
потребами в умовах сьогодення»;
08.02.2023
КЗ «ЗОІППО» ЗОР , «Організація
інклюзивного навчання в ЗЗСО.
Розроблення ІПР»

1 2 3 4 5 6 7
9. ПОЛЯКОВА

Анна Олегівна
Вихователь
санаторної школи з
дошкільними
групами

27.03.2019,
присвоєно
кваліфікаційну
категорію

Комунальний заклад
«Хортицький національний
навчально-реабілітаційний
багатопрофільний центр»

28.10.2019
КЗВО «Хортицька національна
навчально-реабілітаційна академія»
ЗОР, «Способи вирішення

Присвоїти
кваліфікаційну
категорію



66
комунального
закладу вищої освіти
«Хортицька
національна
навчально-реабілітац
ійна академія»
Запорізької обласної
ради

«спеціаліст
першої
категорії»

Запорізької обласної ради,
2011, «Соціальна
педагогіка», соціальний
педагог;
Мелітопольський
державний педагогічний
університет імені Богдана
Хмельницького,
2012, «Соціальна
педагогіка. Практична
психологія», соціальний
педагог. Практичний
психолог у навчальних
закладах

конфліктних ситуацій мирним
шляхом»;
29.10.2019
КЗВО «Хортицька національна
навчально-реабілітаційна академія»
ЗОР, «Інноваційні технології
управління освітніми проєктами»;
27.04.2020-30.04.2020
КЗВО «Хортицька національна
навчально-реабілітаційна академія»
ЗОР, вчителі, вихователі закладів
загальної середньої освіти (різних
типів);
20.03.2021
КЗВО «Хортицька національна
навчально-реабілітаційна академія»,
«Складні завдання перетворюємо на
можливості: як влаштовано DESIGN
THINKING»;
15.09.2022
КЗ «ЗОІППО» ЗОР, «Школа без
булінгу: нейздійснена мрія чи
реальна можливість?»;
16.01.2023-01.02.2023,
КЗ «ЗОІППО» ЗОР, вихователі
закладів загальної середньої освіти з
інтернатами (пансіонами);
17.08.2023-19.08.2023
НПО «Мондо», «Цифрова
компетентність учителів»;
20.08.2023-21.08.2023
НПО «Мондо», «Психічне здоров’я
та психосоціальна підтримка
учителів»

«спеціаліст вищої
категорії»

1 2 3 4 5 6 7
10. РОДНОВА

Тетяна Миколаївна
Вчитель початкових
класів санаторної
школи з
дошкільними
групами
комунального
закладу вищої освіти

31.03.2021
присвоєно
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст
першої
категорії»

Запорізький педагогічний
коледж, 2009,
Початкове навчання,
вчитель початкової школи,
вчитель інформатики
початкової школи;

13.11.2022,
ГО «ІППО», «Використання
технологій навчання, онлайн-сервісів
в освітньому процесі»;
15.08.2022

Присвоїти
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст вищої
категорії»



67
«Хортицька
національна
навчально-реабілітац
ійна академія»
Запорізької обласної
ради

Державний вищий
навчальний заклад
«Запорізький національний
університет» Міністерства
освіти і науки України,
2014 рік, Математика.
Математика, викладач
математики

ТОВ «Академія цифрового
розвитку», «Цифрові інструменти
Google для освіти» (середній рівень);
08.08.2022
ТОВ «Академія цифрового
розвитку», «Цифрові інструменти
Google для освіти» (базовий рівень);
22.06.2023
Національне агентство з питань
запобігання корупції, базовий курс
для вчителів «Прозора школа: як
побудувати доброчесне середовище»;
18.06.2023
ТОВ «EdEra», «Домедична
допомога»
19.06.2023
ТОВ «EdEra», «Вчителі 2.0:
онлайн-курс із професійного
розвитку та наставництва»

11. ТУМАНЯН
Тетяна Сергіївна

Вчитель біології
наукового ліцею
комунального
закладу вищої освіти
«Хортицька
національна
навчально-реабілітац
ійна академія»
Запорізької обласної
ради

04.04.2019
відповідає
раніше
присвоєній
кваліфікаційній
категорії
«спеціаліст
вищої категорії»
та присвоєно
звання
«учитель-методи
ст»

Мелітопольський
державний педагогічний
університет, 2009,
Педагогіка і методика
середньої освіти. Біологія.
Магістр педагогічної
освіти. Викладач біології

22.03.2019
Навчально-науковий інститут
неперервної освіти Національного
педагогічного університету імені
М.П. Драгоманова, підвищення
кваліфікації вчителів біології;
02.03.2020
ДЗВО «Університет менеджменту
освіти», ДНУ «Інститут модернізації
змісту освіти», «STEM-школа 2020»;
18-22.08.2021
Інститут обдарованої дитини НАПН
України,
ІІ Міжнародна науково-практична
конференція
«Обдаровані діти - скарб нації»;

Відповідність
раніше
присвоєній
кваліфікаційній
категорії
«спеціаліст вищої
категорії» та
педагогічного
звання
«учитель-методи
ст»

1 2 3 4 5 6 7
04.05.2022 - 13.05.2022
КЗ «ЗОІППО» ЗОР, «Нова українська
школа: адаптаційний цикл базової
середньої освіти. І курс»;
31.08.2022
Інститут педагогіки НАПН України,
«Європейська якість навчання для



68
кращої успішності учнів Нової
української школи»
23.03.2023,
КЗ «ЗОІППО» ЗОР, «Успішне ЗНО
(НМТ) з біології: реалії, факти,
перспективи»;
13.09-04.10 2023
Бердянський державний
педагогічний університет,
Вчитель біології

12. ФІЦЬКО
Людмила Анатоліївна

Вихователь
наукового ліцею
комунального
закладу вищої освіти
«Хортицька
національна
навчально-реабілітац
ійна академія»
Запорізької обласної
ради

01.04.2019,
відповідає
раніше
присвоєній
кваліфікаційній
категорії
«спеціаліст
першої
категорії»

Хортицький
навчально-реабілітаційний
багатопрофільний центр,
2003, «Педагогічна освіта»,
соціальний педагог;
Мелітопольський
державний педагогічний
університет,
2004, «Практична
психологія», практичний
психолог в закладах освіти
та соціальний педагог
(педагогічне
консультування в
реабілітаційних центрах)

04.05.2020
ГО «Прометеус», «Протидія та
попередження булінгу (цькуванню) в
закладах освіти»;
05.10.2020
ТОВ «EdEra», «Про дистанційний та
змішаний формати навчання»;
26.05.2021
ТОВ «EdEra», «Бери й роби.
Змішане та дистанційне навчання»;
15.09.2022
КЗ «ЗОІППО» ЗОР, Всеукраїнський
мітап «Школа без булінгу:
нездійсненна мрія чи реальна
можливість?»;
10.10.-10.11.2022
КПУ, вихователів загальноосвітніх
шкіл - інтернатів за програмою
«Теорія і методика виховання»;
17.08.2023-19.08.2023
НПО «Мондо», «Цифрова
компетентність учителів»;
20.08.2023-21.08.2023
НПО «Мондо», «Психічне здоров’я

Присвоїти
кваліфікаційну
категорію
«спеціаліст вищої
категорії»

1 2 3 4 5 6 7
та психосоціальна підтримка
учителів»

13. ЯЦЕНКО
Олена Анатоліївна

Вихователь
санаторної школи з
дошкільними
групами
комунального

25.03.2016,
підтвердження
раніше
присвоєної
кваліфікаційної

Запорізьке педагогічне
училище № 1, 1989,
«Виховання в дошкільних
закладах», вихователь в
дошкільних закладах;

08.11.2022
ТОВ Видавництво «Ранок»,
«Готовність дитини старшого
дошкільного віку до навчання в

Відповідність
раніше
присвоєній
кваліфікаційній
категорії



69
закладу вищої освіти
«Хортицька
національна
навчально-реабілітац
ійна академія»
Запорізької обласної
ради

категорії
«спеціаліст
вищої категорії»

Мелітопольський
державний педагогічний
університет, 2003,
«Педагогіка і методика
середньої освіти.
Українська мова і
література», вчитель
української мови і
літератури та зарубіжної
літератури

умовах реформування української
школи»

«спеціаліст вищої
категорії»

Директор наукового ліцею
Хортицької національної академії Олена КАЗАННІКОВА


